ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих

и (или) урегулированию конфликта интересов

с. Обуховское

от 25.09.2020 года

25.09.2020

№2

Председательствовал:

Специалист 1 категории, ответственная

за коррупционные правонарушения                                           - Н.С. Калугина

Присутствовали:

Глава

МО «Обуховское сельское поселение»                                 - В.И. Верхорубов

Заместитель администрации

МО «Обуховское сельское поселение»                                  - А.П. Чистяков

Ведущий специалист администрации

МО «Обуховское сельское поселение»                                  - А.И. Сметанин

Ведущий специалист – главный бухгалтер

администрации МО «Обуховское сельское поселение»      - А.Н. Долматова

Ведущий специалист администрации

МО «Обуховское сельское поселение»                                  - Ю.В. Мальцева

Специалист 1 категории  администрации

МО «Обуховское сельское поселение»                                  - С.А. Королева

Специалист 1 категории  администрации

МО «Обуховское сельское поселение»                                  - А.С. Семенова

Специалист 1 категории  администрации

МО «Обуховское сельское поселение»                                  - А.А. Стрекалова

Специалист 1 категории  администрации

МО «Обуховское сельское поселение»                                      - А.А. Байнова

Специалист 1 категории  администрации

МО «Обуховское сельское поселение»                                      - Н.А. Болышева

I. О рассмотрении представления Камышловского межрайонного

прокурора от 18.09.2020 № 01-18-2020

 2

 Заслушали  Калугину Н.С.: - В сентябре 2020 года Камышловской

межрайонной прокуратурой проведена проверка исполнения законодательства о

противодействии коррупции и о муниципальной службе в администрации МО

«Обуховское сельское поселение», выявлен ряд нарушений: у муниципальных

служащих (Байнова А.А., Долматова А.Н., Королева С.А, Мальцева Ю.В.,) за 2019

год не задекларированы открытые счета, документы, подтверждающие закрытие

счетов не представлены; У супругов Королевой С.А., Байновой А.А. не

задекларированы  транспортные средства, кроме того Байнова А.А., Болышева Н.А.,

Мальцева Ю.В. не получили согласия на иную оплачиваемую работу в 2019 году,

Стрекаловой А.А. не представлены справки при трудоустройстве на супруга и

ребенка. Сметанин А.И. не разделил доходы, полученные с основного места работы

и предыдущего места.

 По результатам рассмотрения представления муниципальные служащие

предоставили уточненные сведения; проанализированы ошибки, допущенные при

заполнении справки БК, положения статьи  13 Закона 25-ФЗ.

 Учитывая, устранение выявленных нарушений, считаю возможным объявить

муниципальным служащим: Болышевой Н.А., Байновой А.А., Мальцевой Ю.В.,

Долматовой А.Н., Королевой С.А., Сметанину А.И. устное замечание.

 Рекомендовать Главе МО «Обуховское сельское поселение» привлечь к

дисциплинарной ответственности Стрекалову А.А.

Допустившим нарушения в рамках предоставления сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год

объявить устные замечания, предупредить об ужесточении мер дисциплинарной

ответственности в последующие декларационные кампании.

1. Присутствующим на заседании подписать Лист ознакомления, контроль

за исполнением данного распоряжения возложить на специалиста 1 категории

Калугину Н.С.

2.           Срок – до 12 октября 2020 года.

Специалист 1 категории                                                                       Н.С. Калугина